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Opis wynalazku 

Przedmiotem wynalazku jest sposób i urządzenie stabilizujące obudowę górniczą na czas 

demontażu. 

Dotychczas znane jest z instrukcji „Technologia pobierki spągu i wymiany spągnic w chodniku 

polowym 1/VII w pokł. 385.” z dnia 25. 09. 2012 r. obowiązującej w Kopalni Lubelski Węgiel Bogdanka 

w polu Stefanów, demontażu spągnic za pomocą stojaka Valent. Valent do demontażu spągnic  

w górnej części jest zakończony głowicą wykonaną z kształtownika V dopasowanego do kształtu 

stropnicy odrzwi obudowy chodnikowej. Dolna część Valenta przy demontażu spągnic wstawiana jest 

do specjalnego uchwytu dostosowanego do kształtu spągnicy. Z powyższej instrukcji znany jest rów-

nież demontaż spągnic prowadzony z równoczesną obierką spągu przy pomocy spągoładowarki. 

Istotą sposobu stabilizacji obudowy górniczej na czas demontażu przy użyciu urządzenia stabi-

lizującego jest to, że zakłada się haki z prętami na zachodzące na siebie odrzwia obudowy chodniko-

wej po czym na końce prętów nakłada się suwliwie tuleje na stałe przymocowane do obudowy i bloku-

je się sworzniami, następnie za pomocą siłownika hydraulicznego z ruchomym trzpieniem podpiera się 

obudowę chodnikową. 

Istotą urządzenia stabilizującego obudowę górniczą na czas demontażu, posiadającego siłow-

nik hydrauliczny oraz haki jest to, że składa się z haków, które posiadają końce nagwintowane i wkrę-

cane są do tulei nagwintowanej, zaś tuleja nagwintowana połączona jest z prętem, który rozłącznie 

mocowany jest do tulei na stałe połączonej z obudową za pomocą sworznia przechodzącego przez 

otwór, w pręcie oraz przez otwór w tulei, która na stałe połączona jest z obudową, w której zamoco-

wany jest siłownik hydrauliczny, który posiada tłoczysko połączone stale z głowicą. Pręty posiadają 

otwory przelotowe do regulacji położenia haków względem głowicy. Ilość haków wynosi od 2 do 4, 

korzystnie 2. 

Korzystnym skutkiem zastosowania urządzenia stabilizującego obudowę górniczą na czas de-

montażu według wynalazku, jest to, że ze względu na niewielkie rozmiary urządzenia i prosty montaż 

można zastosować to urządzenie w miejscach trudno dostępnych między innymi pod przenośnikiem 

taśmowym. Urządzenie umożliwia częściowe odprężenie połączonych elementów obudowy lub spą-

gnicy i ułatwia odkręcenie śrub na strzemionach. Urządzenie nadaje się również do demontażu łuków 

ociosowych chodników powodując zabezpieczenie pracownika przy odkręcaniu śrub zamków, ponie-

waż w trakcie wykonywania tej czynności może dojść do uderzenia przypadkowo zerwaną śrubą lub 

gwałtownie odrzuconym jarzmem zamka. 

Urządzenie zostało przedstawione w przykładzie wykonania na rysunku w widoku z przodu ze 

szczegółem A. 

Urządzenie stabilizujące obudowę górniczą na czas demontażu składa się z haków 1, które po-

siadają końce nagwintowane i wkręcane są do nagwintowanej tulei 2, zaś tuleja 2 nagwintowana po-

łączona jest z prętem 3, który rozłącznie mocowany jest do tulei 5 na stałe połączoną z obudową 6, za 

pomocą sworznia 8 przechodzącego przez otwór 4 w pręcie 3 oraz przez otwór 7 w tulei 5, która na 

stałe połączona jest z obudową 6, w której zamocowany jest siłownik 9. Siłownik 9 posiada tłoczysko 

10 połączone na stałe z głowicą 11. Pręty 3 posiadają otwory 4 przelotowe do regulacji położenia ha-

ków 1 względem głowicy 11. Ilość haków 1 wynosi od 2 do 4, korzystnie 2. 

Sposób stabilizacji obudowy górniczej na czas demontażu przy użyciu urządzenia stabilizujące-

go polega na tym, że zakłada się haki 1 z prętami 3 na zachodzące na siebie odrzwia obudowy chodni-

kowej po czym na końce prętów 3 nakłada się suwliwie tuleje 5 na stałe przymocowane do obudowy 6 

i blokuje się sworzniami 8, następnie za pomocą siłownika 9 hydraulicznego z ruchomym tłoczyskiem 10. 

Siłownik 9 hydrauliczny połączony jest wężami hydraulicznymi z pompką ręczną hydrauliczną, która 

po wytworzeniu ciśnienia w pompce spowoduje częściowe rozprężenie połączonych części obudowy 

chodnikowej. 
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Zastrzeżenia patentowe 

1. Sposób stabilizacji obudowy górniczej na czas demontażu przy użyciu urządzenia stabilizują-

cego, znamienny tym, że zakłada się haki z prętami na zachodzące na siebie odrzwia obudowy  

chodnikowej po czym na końce prętów nakłada się suwliwie tuleje na stałe przymocowane do obudowy  

i blokuje się sworzniami, następnie za pomocą siłownika hydraulicznego z ruchomym trzpieniem pod-

piera się obudowę chodnikową. 

2. Urządzenia stabilizujące obudowę górniczą na czas demontażu, posiadające siłownik  

hydrauliczny oraz haki, znamienne tym, że składa się z haków (1), które posiadają końce nagwinto-

wane i wkręcane są do nagwintowanej tulei (2), zaś tuleja (2), nagwintowana połączona jest z prętem (3), 

który rozłącznie mocowany jest do tulei (5), na stałe połączoną z obudową (6) za pomocą sworznia 

(8), przechodzącego przez otwór (4) w pręcie (3) oraz przez otwór (7) w tulei (5), która na stałe połą-

czona jest z obudową (6), w której zamocowany jest siłownik (9), który posiada tłoczysko (10) połą-

czone na stałe z głowicą (11). 

3. Urządzenie według zastrz. 2, znamienne tym, że pręty (3) posiadają otwory (4) przelotowe 

do regulacji położenia haków (1) względem głowicy (11). 

4. Urządzenie według zastrz. 2, znamienne tym, że ilość haków (1) wynosi od 2 do 4, korzystnie 2. 
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Rysunek 
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